
BOJA núm. 75Página núm. 8.316 Sevilla, 22 de abril 2003

La Ley 8/1993, de 19 de octubre, de creación del Consejo
Consultivo de Andalucía, atribuye en su artículo 16.8.d a este
Organo la competencia para la emisión de dictamen en este
tipo de modificación del planeamiento urbanístico.

En desarrollo de los anteriores preceptos, con fecha 30
de septiembre de 2002 la Directora General de Ordenación
del Territorio y Urbanismo informó favorablemente esta Modi-
ficación, señalando una serie de observaciones que deberían
ser subsanadas por el Ayuntamiento, de acuerdo con el Informe
de la Comisión de Ordenación del Territorio y Urbanismo de
Andalucía; asimismo, con fecha 21 de noviembre de 2002
ha sido emitido Dictamen favorable por el Consejo Consultivo
de Andalucía.

En virtud de los antecedentes expuestos, a propuesta de
la Consejera de Obras Públicas y Transportes y de acuerdo
con el Consejo Consultivo de Andalucía, el Consejo de Gobierno
en su reunión del día 15 de abril de 2003,

A C U E R D A

Primero. Aprobar definitivamente la Modificación núm.
13 del Plan General Municipal de Ordenación de Jerez de
la Frontera en el Area 7 «Carretera del Calvario-Hijuela de
Rompecerones» del Suelo Urbanizable No Programado.

Segundo. El Ayuntamiento de Jerez de la Frontera deberá
subsanar en la Modificación los siguientes aspectos:

- Localizar los Espacios Libres del oeste del Area objeto
de la Modificación en continuidad con los ya calificados así
por el Plan General.

- Considerar como Sistema General de Comunicaciones,
con la clasificación adecuada, el suelo afectado directamente
por el enlace a la circunvalación de la N-IV propuesta.

- Clasificar como Sistema General de Espacios Libres,
con la clasificación adecuada, los suelos de reserva a los que
no se les asigne la condición de vía pecuaria tras el deslinde
de la misma.

- Incorporar al documento la definición de Uso Terciario
expresada en el informe del Ayuntamiento de Jerez de la Fron-
tera de septiembre de 2002.

Tercero. Una vez realizadas las subsanaciones previstas
en el apartado segundo, éstas entrarán en vigor tras su apro-
bación por el Pleno Municipal, debiendo elevarse posterior-
mente a la Consejería de Obras Públicas y Transportes para
su toma de conocimiento.

Cuarto. Este Acuerdo se publicará en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía, según lo previsto en el artícu-
lo 29 del Decreto 77/1994 y se notificará al Ayuntamiento
de Jerez de la Frontera.

Contra el presente Acuerdo, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente
al de su publicación o, en su caso, notificación, ante la corres-
pondiente Sala del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía,
de conformidad con lo previsto en los artículos 10 y 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contenciosa Administrativa y con cumplimiento de los requi-
sitos previstos en la mencionada Ley. Todo ello sin perjuicio
de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime
procedente.

Sevilla, 15 de abril de 2003

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CONCEPCION GUTIERREZ DEL CASTILLO
Consejera de Obras Públicas y Transportes

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 18 de marzo de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de la Universidad Popular Municipal del Ayun-
tamiento de Jaén, correspondiente a los ejercicios
1996 a 2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 12 de
febrero de 2003

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Uni-
versidad Popular Municipal del Ayuntamiento de Jaén, corres-
pondiente a los ejercicios 1996 a 2000.

Sevilla, 18 de marzo de 2003.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

UNIVERSIDAD POPULAR MUNICIPAL
DEL AYUNTAMIENTO DE JAEN

Ejercicios 1996-2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 12 de febrero de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Universidad Popular Municipal
del Ayuntamiento de Jaén, correspondiente a los ejercicios
1996 a 2000.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

I.1. Gobierno y administración.

II. OBJETIVOS Y ALCANCE
III. LIMITACIONES AL ALCANCE
IV. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION

IV.1. Procedimientos y registros contables.
IV.2. Modificaciones presupuestarias.
IV.3. Tasas y otros ingresos.

IV.3.1. Procedimiento de matriculación.
IV.3.2. Contabilización de las matrículas.

IV.4. Ingresos de transferencias corrientes y gastos finan-
ciados con estas transferencias.

IV.5. Gastos en bienes corrientes y servicios.
IV.6. Ingresos patrimoniales.
IV.7. Gastos de personal.
IV.8. Pasivos financieros.
IV.9. Inversiones reales.
IV.10. Tesorería.

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VI. OPINION
VII. ANEXOS
VIII. ALEGACIONES AL CONTENIDO DEL INFORME



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.317

A B R E V I A T U R A S

UPM Universidad Popular Municipal.
Ptas. Pesetas.
E Euros.
LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de

las Haciendas Locales.

AA.VV. Asociación de Vecinos.
FPO Formación Profesional Ocupacional.
AA.SS. Asuntos Sociales.
IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.
Vto. Vencimiento.
Y-S Programa Youthstart.



BOJA núm. 75Página núm. 8.318 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.319



BOJA núm. 75Página núm. 8.320 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.321



BOJA núm. 75Página núm. 8.322 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.323



BOJA núm. 75Página núm. 8.324 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.325



BOJA núm. 75Página núm. 8.326 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.327



BOJA núm. 75Página núm. 8.328 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.329



BOJA núm. 75Página núm. 8.330 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.331



BOJA núm. 75Página núm. 8.332 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.333



BOJA núm. 75Página núm. 8.334 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.335



BOJA núm. 75Página núm. 8.336 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.337



BOJA núm. 75Página núm. 8.338 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.339



BOJA núm. 75Página núm. 8.340 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.341



BOJA núm. 75Página núm. 8.342 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.343



BOJA núm. 75Página núm. 8.344 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.345



BOJA núm. 75Página núm. 8.346 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.347



BOJA núm. 75Página núm. 8.348 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.349



BOJA núm. 75Página núm. 8.350 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.351



BOJA núm. 75Página núm. 8.352 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.353



BOJA núm. 75Página núm. 8.354 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.355



BOJA núm. 75Página núm. 8.356 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.357



BOJA núm. 75Página núm. 8.358 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.359



BOJA núm. 75Página núm. 8.360 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.361



BOJA núm. 75Página núm. 8.362 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.363



BOJA núm. 75Página núm. 8.364 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.365



BOJA núm. 75Página núm. 8.366 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.367



BOJA núm. 75Página núm. 8.368 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.369



BOJA núm. 75Página núm. 8.370 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.371



BOJA núm. 75Página núm. 8.372 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.373



BOJA núm. 75Página núm. 8.374 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.375



BOJA núm. 75Página núm. 8.376 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.377



BOJA núm. 75Página núm. 8.378 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.379



BOJA núm. 75Página núm. 8.380 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.381



BOJA núm. 75Página núm. 8.382 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.383



BOJA núm. 75Página núm. 8.384 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.385



BOJA núm. 75Página núm. 8.386 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.387



BOJA núm. 75Página núm. 8.388 Sevilla, 22 de abril 2003



BOJA núm. 75Sevilla, 22 de abril 2003 Página núm. 8.389



BOJA núm. 75Página núm. 8.390 Sevilla, 22 de abril 2003

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE CULTURA

CORRECCION de errata a la Resolución de 28
de marzo de 2003, de la Dirección General de Bienes
Culturales, por la que se anuncia concurso por pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del contrato
de obras. (PD/1275/2003). (BOJA núm. 71, de
14.4.2003).

Advertidas erratas en la disposición de referencia, a con-
tinuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 8.015, columna de la derecha, líneas 41
y 43, donde dice: «Las Gubias»; debe decir: «Las Gabias».

Sevilla, 15 de abril de 2003

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

EDICTO de 20 de marzo de 2003, de la Gerencia
de Urbanismo, de publicación de la Resolución de 19
de marzo de 2003, de la Comisión Ejecutiva, mediante
la que se convoca concurso público, procedimiento
abierto, para la licitación de las obras del Modificado
del Proyecto Básico y de Ejecución de Rehabilitación
de Edificio de Viviendas, en C/ Pagés del Corro, núms.
11-13. (PP. 1053/2003).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Gerencia de Urbanismo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 53/03.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Modificado del Proyecto Básico y de Eje-

cución de Rehabilitación de Edificio de Viviendas, en C/ Pagés
del Corro, núms. 11-13.

b) Lugar de ejecución: Sevilla.
c) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.
4. Tipo de licitación: 978.459,62 euros.
5. Garantía provisional: 19.569,19 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Gerencia de Urbanismo del Excmo. Ayun-

tamiento de Sevilla, Sección de Contratación.
b) Domicilio: Avda. Carlos III, s/n. Isla de la Cartuja.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
d) Teléfono: 954/48.02.50.
e) Telefax: 954/48.02.93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Ultimo día hábil del plazo señalado para la presentación de
proposiciones, que si fuera sábado se entenderá el siguiente
día hábil.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo C, Subgrupos 1 y 2, Categoría e.
b) Otras requisitos:

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite: Veintiséis días naturales a contar desde

el siguiente al de publicación del presente anuncio en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía.

b) Documentación a presentar: Las proposiciones, que
estarán redactadas en castellano, se presentarán en tres sobres
sellados y firmados, señalados con los números 1, 2 y 3,
conforma a lo establecido en el punto sexto de los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen la con-
tratación. Se entregarán en el Registro General de la Gerencia
de Urbanismo en horas de 9 a 13,30. El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo a dicha dirección, deberá rea-
lizarse con lo dispuesto en el art. 80 del Reglamento General
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación: Registro General de la Gerencia
de Urbanismo, sito en Avda. Carlos III, s/n. Recinto de la
Cartuja. Sevilla, 41092.

d) Mantenimiento obligatorio de la oferta: Tres meses
siguientes a la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de las proposiciones: Tendrá lugar en acto

público, que se celebrará a las 10,00 horas del quinto día
siguiente hábil al de terminación del plazo de presentación
de proposiciones, salvo que fuese sábado, en cuyo caso lo
será al siguiente hábil.

10. Otras informaciones: Durante el plazo de ocho días
contados a partir del siguiente al de inserción del presente
anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, se
encuentran expuestos los Pliegos de Condiciones que rigen
la contratación, a los efectos de posibles reclamaciones en
la Sección de Contratación del Departamento de Administra-
ción y Economía de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adju-
dicatario.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 20 de marzo de 2003.- El Secretario, Venancio
Gutiérrez Colomina.

ANUNCIO de subasta pública (Expte. 289/02).
(PP. 1233/2003).

1. Ayuntamiento de Sevilla.
a) Servicio de Patrimonio.
b) Sección de Contratación de Obras y Servicios.
2. Expte. 289/02 de Contrat. de O. y S.
a) Objeto: Obra de instalación de calefacción de gas natu-

ral en el colegio público «Pedro Garfias».
b) Presupuesto de licitación: 113.767,13 E.
c) Partida presupuestaria: 12200-12125-62200.
d) Fianza provisional: 2% del presupuesto de licitación

(2.275,34 E).
e) Plazo de ejecución: Dos meses.
3. Forma de contratación: Subasta pública.
b) Tramitación: Ordinaria.
c) Procedimiento: Abierto.
4. Obtención de la documentación.
a) La documentación, que será facilitada durante el plazo

de presentación de ofertas, se podrá obtener en la copistería
M.C 47, sita en C/ Montecarmelo 7, local D; Tlf.
95/428.30.68.

b) Para más información, en la Sección de Contratación
de Obras y Servicios, C/ Pajaritos, 14. Tlf.: 95/459.06.53.


